1.- Ratifícase el CONTRATO DE TRANSACCIÓN suscrito entre la MUNICIPALIDAD DE 
CONCEPCIÓN y don JUAN BAUTISTA BUSTOS ORTEGA, de 17 de julio en curso, por el que 
ambas partes convienen en que el señor Bustos Ortega reconoce adeudar a esta Municipalidad la 
suma de SETECIENTOS DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS ($ 718.480.-), 
por concepto de permiso de circulación vehicular correspondientes a los años 2004, 2005 y 2006.  

2.- Establécese que dicha suma se pagará al contado y en dinero efectivo al momento de suscribir la 

presente Transacción. 

3.- Establécese que la Municipalidad de Concepción acepta la prescripción alegada por don Juan